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Generalforsamlingen i juni 2023

Den 16. juni afholdt vi generalforsamling. Der var fint fremmøde – i alt var 29
andelshavere repræsenteret - og vi havde en god og konstruktiv debat. Tak til
dirigenten Klaus Nyborg for at lede os godt igennem hele mødet. Du kan finde
alle dokumenterne – også referatet – fra generalforsamlingen her.

Bestyrelsens medlemmer

Valget af ny bestyrelse på generalforsamlingen resulterede i genvalg af formand,
næstformand og to suppleanter, samt et nyvalg i stedet for Christian Kønigsfeldt,
som trådte ud af bestyrelsen efter fem år. Stor tak til Christian for indsatsen.

Tonny Johansen, formand
Tonny har været formand for
bestyrelsen siden begyndelsen af
2022. Tonny har haft sommerhus på
Klitrosevej siden 2015. I sit arbejdsliv er
Tonny rådgiver for bl.a.
forsyningsselskaber omkring deres
bestyrelsesarbejde og ledelsesforhold,
ligesom han også har været rådgiver
for statslige styrelser omkring
drikkevand og kommunernes tilsyn
med vandforsyningerne. Tonnys
uddannelsesbaggrund er
statskundskab. Det vigtigste for Tonny
ift. Asserbo Vandværk er kvaliteten af
vores drikkevand,
forsyningssikkerheden og en fair pris.

Peder Scherning, næstformand
Peder har været næstformand siden
2022, og har i øvrigt været suppleant
og senere medlem af bestyrelsen i AV
siden 2021. Peder er gårdejer hos
Grønnehavegård Besøgsgård. Har
betydelig bestyrelseserfaring. Er med i
OK´s bestyrelse fra 2019. Er med i

https://www.asserbovand.dk/bestyrelsen/generalforsamling/


bestyrelsen for Karsemose pumpelag
siden 2007. Er talsmand i
maskinmesterforeningen siden 2012.
Er maskinmester og
lastvognsmekaniker. Har været
udstationeret 1 år i Kosovo. Bygget
Haldor Topsøe anlæg primært i Kina i 5
år, arbejder med styring og regulering
og vil gerne være med til at
energioptimere ”vores vandværk”.

Knud Breum, kasserer
Knud har været kasserer siden 2022.
Knud har siddet i vandværkets
bestyrelse før, men forlod bestyrelsen i
2021 af private årsager. Blev valgt ind
igen i 2022. Knuds erfaring omfatter 33
år som leder af materielgården i
Hørsholm, herunder også
vandforsyning.

Lisbet Fich, sekretær
Lisbet har været sekretær og
kommunikationsansvarlig siden 2022.
Blev valgt ind i AV’s bestyrelse i 2022.
Lisbet har siden 2017 haft sommerhus
på Rygårds Alle. Er formand for
Grundejerforeningen Rymosen siden
2021, og arbejdende forperson for
bestyrelsen i online-mediet
Globalnyt.dk. Har desuden betydelig
bestyrelseserfaring fra tidligere. Har
været selvstændig konsulent i over 30
år, har arbejdet og boet i udlandet
(primært Afrika og Asien) i mange år,
og har været rådgiver på fx
vandforsyningsprojekter i Ghana (5 år),
Uganda, og en række andre lande.
Lisbets uddannelsesmæssige
baggrund er statskundskab og
læreprocesser/procesfacilitering.
Lisbets hovedværdier i
bestyrelsesarbejdet er transparens,
god forvaltning, dialog.



Preben Isaksen, IT/IT-
sikkerhedsansvarlig
Preben har haft sommerhus på Tvede
Linds Vej siden 2007. Preben er
uddannet civilingeniør og har fra 2002
arbejdet som konsulent, hvor han
hjælper offentlige og private kunder
med it-anskaffelser og
implementeringer samt projektstyring
og strategisk rådgivning. I bestyrelsen
kan Preben bidrage med
ledelseserfaring, risikostyring og
planlægning og arbejde for et positivt
og effektivt samarbejde mellem
bestyrelsen, administrationen og
andelshaverne samt et robust og
effektivt vandværk. 

Jan Nimb, suppleant
Jan blev valgt som suppleant i 2022, og
har deltaget aktivt i bestyrelsens
arbejde siden. Jan har sommerhus på
Reinhard Van Hauensvej. Direktør og
ejer af softwarefirma med aktiviteter i
de nordiske lande. Leverandør til
primært store banker,
forsikringsselskaber og virksomheder
indenfor den finansielle og offentlige
sektor. Har både praktisk og teoretisk
viden om IT, herunder IT-infrastruktur
og sikkerhedsproblematikker. Stor
erfaring med forhandling og
udfærdigelse af IT-kontrakter samt
administration af virksomhed i SMV-
segmentet.   

Lars Peter Jønsson, suppleant
Lars Peter blev valgt som suppleant i
2022, og har deltaget aktivt i
bestyrelsens arbejde siden. Lars Peter
har sommerhus på Piletoften og er
folkeskolelærer. Har været
tillidsrepræsentant i 20 år og har
bestyrelseserfaring. Lars har taget en
højere handelseksamen fra Hillerød
Handelsskole i 1970`erne, og er



folkeskolelærer på Melby Skole på 37.
år, med linjefag i biologi, matematik,
sløjd og håndværk og design. Lars
Peter har i nogle år været skoleleder
for en lokal aftenskole og har været
kasserer i lystfiskerforeningen
"Fiskeringen" siden 2013.

Nyt nødstrømsanlæg

Det er ikke længe siden, at vi oplevede, at vandforsyningen gik ned på grund af
strømsvigt. Så det understregede bare vigtigheden af, at vi selv får en
nødstrømsgenerator. Og heldigvis er den snart klar: Monteringen færdig, og kun
el-arbejde resterer. Desuden skal der laves en overdækning og hegn.  
 
I de tilfælde, hvor vi kommer til at levere vand med strøm fra
nødstrømsgeneratoren, vil vandtrykket være lavt, så alle skal begrænse
vandforbruget, så længe vi kører på nødforsyningen. Når det er aktuelt, vil alle få
en SMS-besked om dette.

IT-sikkerhed

Vi har opgraderet vores IT-sikkerhed med et udvidet it-abonnement, der omfatter
2-faktorgodkendelse, back-up og firewall. Det koster ca. kr. 8.000 om året, men
hvis uheldet er ude, er det absolut pengene værd.

Vores vandspild er stadig for højt

En gammel nyhed er, at vi stadig ligger for højt med vores vandspild. Der er
beregnet et tab på lige under 10%, svarer til ca. 1 m3/t. Hvis vi kommer op på
10%, som vi ikke kan fakturere til vores forbrugere, bliver vi pålagt at betale et
strafgebyr. Så vi skal gerne minimere vandspildet – både for at begrænse spild af
en dyrebar ressource og for at undgå den økonomiske lussing, der kan komme
oveni – for os og for den forbruger, som i sidste ende skal betale regningen.
 
Du kan hjælpe os med at begrænse skaden:

Tjek din vandmåler i målerbrønden for at se, om dit vand løber. Vand er en
kritisk og dyr ressource.
Luk for vandet i målerbrønden, når du forlader dit sommerhus, også bare for
en kortere periode.
Hold øje med våde pletter, små samlinger af vand og evt. andre steder, hvor
det ikke lige tørrer igen – også på vejen eller hos naboen. Der kan være en
utæt ledning i nærheden.

https://www.asserbovand.dk/praktisk-info/husk-dette-inden-du-forlader-sommerhuset/


HUSK: Du hæfter selv for vandspild på din egen matrikel, og regningen kan blive
stor.

Vi investerer i nye vandmålere

Vi har besluttet at udskifte alle vores vandmålere inden for de næste par år. Der
findes nu nye målertyper på markedet, som løbende kan sende data om den
enkelte andelshavers vandforbrug til vandværket. Det betyder, at vi dagligt kan
overvåge, om der opstår pludselige stigninger i vandforbruget, som vores
driftsleder derfor kan reagere på. Det vil være en kæmpe fordel for os alle, at vi
kan gribe ind med det samme – for den enkelte, som undgår en stor regning for
vandspild; for vandværket, som kan overvåge brud på fællesnettet.  
 
Det er en større proces at sætte en så stor investering i gang. Bestyrelsen er
derfor travlt optagede med at indhente oplysninger, priser, og al nødvendig
information, så vi kan tage økonomisk fornuftige beslutninger på et oplyst
grundlag. Vi er skarpe på at overholde vores egen Politik for indkøb og
underhåndsbud, som fastsætter principper og regler for vandværkets indkøb. Du
kan finde politikken på her.
 
I næste nyhedsbrev kan du læse meget mere om vores investering i nye
vandmålere.

Bestyrelsens roller og funktioner

På vores første møde i denne sæson – efter generalforsamlingen – opdaterede vi
vores forretningsorden. Du kan finde den på hjemmesiden. En vigtig ændring er,
at vi har besluttet at udvide vores faste funktioner med en ansvarlig for IT/IT-
sikkerhed, som dermed også modtager et funktionstillæg på linje med
bestyrelsens øvrige funktionsansvarlige. Preben Isaksen takkede ja til at varetage
denne funktion – og efter nærmere aftale med hjælp fra suppleant Jan Nimb. De
øvrige funktionsansvarlige er formand, næstformand, sekretær, kommunikation,
og kasserer.

Hjemmeside

Vores nye hjemmeside er ved at være færdig. Her kan du finde alle nødvendige
oplysninger om vandværket, bestyrelsen, driften og administrationen. Hvis du
savner oplysninger på hjemmesiden, så skriv dine forslag til os. Så ser vi på det.

Bestyrelsens mødeplan

Vi har lavet en plan over årets møder og aktiviteter i AV:

https://www.asserbovand.dk/bestyrelsen/retningslinjer/


 
13. oktober – socialt arrangement med strategi-snak
1. november – bestyrelsesmøde med besøg af ny revisor
1. december – bestyrelsesmøde / julefrokost
5. februar – heldagsmøde i skoven (anden dato skal findes)
11. marts – bestyrelsesmøde
22. marts – Vandets Dag, besøg dit vandværk i skoven
13. april – evt. møde med repræsentanter for grundejerforeninger og vejlaug
13. maj – bestyrelsesmøde
14. juni – bestyrelsesmøde, generalforsamling, konstituerende bestyrelsesmøde

° ° ° ° °   
 
Læs vores tidligere nyhedsbreve her. 
 
Hvis du har ønsker til emner, som du gerne vil læse om i vores nyhedsbrev, så
skriv fluks til: info@asserbovand.dk.     
 
Dette nyhedsbrev er forfattet af Lisbet Fich, kommunikationsansvarlig.

https://www.asserbovand.dk/om-os/nyhedsbreve/
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